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Asyl 
Asyl er et fristed i et fremmed land for en flyktning. 

En flyktning er en person som er forfulgt i 
hjemlandet. En asylsøker er en person 
som på egenhånd og uanmeldt kommer til 
Norge og ber om beskyttelse og 
anerkjennelse som flyktning. Hvis 
søknaden blir innvilget kalles asylsøkeren 
en flyktning. 
 
Får du avslag på asylsøknaden må du 
reise ut av Norge, og du kan ikke søke om 
andre former for oppholds- og 
arbeidstillatelse.  
 
Dersom du ønsker å komme til Norge for 
å arbeide, må du søke arbeidstillatelse. 
 
 
Asyl 
En person har rett til asyl i Norge hvis vedkommende 
har en velbegrunnet frykt for forfølgelse i hjemlandet 
sitt.  
 
Grunnen til forfølgelsen må være rase, religion, 
nasjonalitet, medlemskap i en spesiell sosial gruppe 
eller politisk oppfatning. Forfølgelsen må være 
individuell. Frykten for forfølgelse må også være 
årsaken til at personen ikke vil vende tilbake til sitt 
hjemland der myndighetene ikke kan eller vil gi 
beskyttelse mot forfølgelse. 
 
De som ikke kommer inn under en eller flere av disse 
kategoriene, har ikke rett til asyl i Norge. 
Forfølgelse som spesielt rammer kvinner og 
forfølgelse på grunn av seksuell orientering kan også 
gi asyl. Både forfølgelse fra ditt hjemlands 
myndigheter og fra andre, for eksempel fra væpnede 
organisasjoner eller familiemedlemmer, kan gi asyl.  
 
Du får normalt ikke asyl dersom du kan få beskyttelse 
fra ditt hjemlands myndigheter eller dersom du vil 
være trygg i en del av hjemlandet. Generelle 
økonomiske problemer i hjemlandet er heller ikke 
grunnlag for en oppholdstillatelse i Norge.  

 
Oppholdstillatelse av beskyttelsesgrunner 
Dersom du ikke oppfyller kriteriene for asyl, kan du få 
oppholdstillatelse av beskyttelsesgrunner dersom det 
likevel ikke vil være trygt for deg å reise tilbake til 
hjemlandet. Dette kan eksempelvis være på grunn av 
generelle uroligheter som kan medføre fare for ditt liv, 
eller fordi du risikerer tortur eller annen umenneskelig 
behandling.  
 
Oppholdstillatelse av humanitære grunner 
Du kan få oppholdstillatelse av humanitære grunner 
dersom det foreligger sterke menneskelige hensyn, 
eksempelvis alvorlige helsemessige forhold eller 
hensyn til mindreåriges situasjon. Dette blir ofte sett i 
sammenheng med vanskelige forhold i hjemlandet, 
eksempelvis i etterkant av en krigstilstand.  
 
Behandling av søknaden 
Kort tid etter ankomst til Norge blir asylsøkeren 
innkalt til intervju. Intervjuet og søknaden, eventuelt 
med egenerklæring, danner grunnlag for vurdering om 
søkeren har grunn til å få asyl. Om du ikke får asyl, 
vurderer norske myndigheter automatisk om du 
likevel kan få oppholdstillatelse enten av 
beskyttelsesgrunner eller oppholdstillatelse på 
humanitært grunnlag. Det må da foreligge sterke 
menneskelige hensyn/grunner. 
 
Klage ved avslag på søknaden om asyl 
Hvis UDI avslår søknaden din, har du rett til å klage 
på vedtaket. Klagen må sendes innen 3 uker etter at 
advokaten mottar UDIs vedtak. Klagen behandles 
først av UDI, som skal se om det er noen nye 
momenter i din sak. Du får vanligvis bli i Norge mens 
klagen behandles. Dette gjelder ikke hvis UDI mener 
det er åpenbart at du ikke har behov for beskyttelse. 
 
Hvis UDI ikke finner grunn til å endre sitt avslag, 
sender de klagen videre til Utlendingsnemnda (UNE). 
 
Utreise 
Dersom norske myndigheter avslår søknaden om asyl, 
og det heller ikke er grunnlag for å gi oppholds-
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tillatelse av beskyttelsesgrunner eller på humanitært 
grunnlag, må du forlate landet.  
 
Du bør kontakte politiet for å gjøre en avtale om 
frivillig utreise. Alternativt bør du søke International 
Organization for Migration (IOM) om bistand til 
reisen. IOM kan også møte deg når du ankommer ditt 
hjemland, dersom du ønsker det. 
 
Dersom du ikke forlater landet frivillig, vil politiet 
transportere deg til ditt hjemland, om nødvendig med 
tvang. Du vil skylde den norske stat kostnadene ved 
uttransporteringen. 
 
48-timersprosedyre 
Fra 1. januar 2004 ble det innført en 48-timers 
prosedyre for behandling av asylsøknader fra personer 
som kommer fra land som Utlendingsdirektoratet 
(UDI) i utgangspunktet anser som trygge. Svært få 
asylsøkere med antatt grunnløse søknader får 
oppholdstillatelse i Norge. Din søknad vil bli 
behandlet individuelt, men raskere enn ordinære 
søknader (innen 48 timer) og etter en forenklet 
prosedyre. 
 
 
For mer informasjon om asyl se www.noas.org som 
har informasjon tilgjengelig på flere språk.   

http://www.noas.org/
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